1

様式１－１                        ※受付番号

一般社団法人日本公衆衛生看護学会研究倫理審査申請書（記入例）

 2024年 9月 24日 提出

 2024年 10月 31日再提出

一般社団法人日本公衆衛生看護学会

理事長 殿

所属機関・所属部署・職位

△△健康保険組合・総務課・主任保健師

申請者名（自署） 健康 花子

会員番号 12345

e-e-mail（必須） ・・・・＠・・・

所属機関・所属部署・職位

△△健康保険組合・（部署）・（職位）

所属長名（自署） 健保 太郎

一般社団法人日本公衆衛生看護学会研究倫理審査規程第６条の規定に基づき，研究計画書等の

関係書類を添えて以下のとおり申請します。

２．添付資料（資料番号記載すること）

☑ 1. 実施計画審査申請書    （様式１－１）

☑ 2. 研究計画書（様式１－２）

☑ 3. 研究倫理チェックリスト（様式２）

☑ 4. 研究対象者依頼および研究説明書  （資料① ）

□ 5. 研究協力同意書         （資料  ）

□ 6. 研究協力同意撤回書       （資料  ）

□ 7. 他の研究機関への試料・情報の提供に関する記録（様式８）

☑  8. その他資料等

   名称（資料１ 自記式質問票                                    ）

名称（資料                                              ）

１．申請理由

（所属機関に申請

しない理由を含む）

☑ 研究者全員の所属機関に倫理審査委員会がない

企業内にて運動による心身および生産性への効果を検討したいが、 研究

代表者および共同研究者の所属機関では研究倫理審査委員会がなく、倫理

審査を受けられないため。

２．審査事項

☑ 新規申請

□ 変更申請（承認番号   ）

  変更点とその理由（                     ）

３．研究課題

企業内の健康推進委員による軽体操教室の心身および生産性への効果

2

４．研究実施体制

研究者等 氏名 所属 職名

研究代表者 健康 花子 △△健康保険組合・総務課 主任保健師

共同研究者 保健 雪子 △△健康保険組合・総務課 保健師

個人情報管理者 健康 花子 △△健康保険組合・総務課 主任保健師

【研究代表と異なる機関と共同して研究を実施する場合】

共同研究機関 有☑    無□

研究責任者 予防 太郎 ■■クリニック 看護師

共同研究者

個人情報管理者 予防 太郎 ■■クリニック 看護師

研究期間 日本公衆衛生看護学会研究倫理審査委員会承認後～XXXX年 3月 31日まで

【参考】人を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理指針

令和 3 年 3 月 23 日（令和 5 年 3 月 27 日一部改正）より

研究機関：研究が実施される法人若しくは行政機関 又は研究を実施する個人事業主をいう。た

だし 、試料・情報の保管、統計処理その他の研究に関する業務の一部についてのみ委託を受けて

行われる場合を除く。

共同研究機関：研究計画書に基づいて共同して研究が実施される研究機関（当該研究のために研

究対象者から新たに試料・情報を取得し、他の研究機関に提供を行う研究機関を含む。）をいう 。

研究協力機関：研究計画書に基づいて研究が実施される研究機関以外であって、当該研究のため

に研究対象者から新たに試料・情報を取得し（侵襲（軽微な侵襲を除く。）を伴う試料の取得は除

く。）、研究機関に提供のみを行う機関 をいう 。